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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân  năm 2024 

  

 Thực hiện Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 11/3/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện Văn Quan về Tổ chức phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân 

và hưởng ứng Ngày năm 2024. Ủy ban nhân dân xã Liên Hội xây dựng kế hoạch tổ 

chức phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Động viên đông đảo Nhân dân tham gia tập luyện thể dục, thể thao hưởng 

ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và 

phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”, góp phần nâng cao sức khỏe để 

phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

 - Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể 

dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, thể lực, tầm vóc, nâng cao chất 

lượng cuộc sống của Nhân dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành 

mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân. 

2. Yêu cầu 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân, 

tuyên truyền vận động các tầng lớp Nhân dân tham gia và thường xuyên luyện tập 

TDTT để nâng cao sức khỏe.  

- Triển khai tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người đảm bảo 

an toàn, trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, tạo được khí thế sôi nổi, hào hứng tham gia 

của mọi tầng lớp Nhân dân. 

II. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN 

1. Thành phần:  

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, các tổ chức đoàn thể 

và công chức chuyên môn. 

- Trường TH&THCS Liên Hội: Toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà 

trường và khối học sinh cấp II.  

- Trường PTDT Bán trú TH&THCS Liên Hội 
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 + Toàn thể Cán bộ giáo viên, nhân viên trường mầm non; 

          + Toàn thể cán bộ trạm y tế;  

 + Toàn thể  công an xã 

2. Thời gian: 7 giờ 30 phút ngày 22/3/2024 

3. Địa điểm: Tại Sân UBND xã Liên Hội 

 + Tất cả các cán bộ, công chức, giáo viên, học sinh tham gia sẽ tập trung tại 

sân UBND xã Liên Hội  để dự Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 

thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030 và Ngày chạy Olympic 

vì sức khỏe toàn dân năm 2024. 

 + Sau khi phát động xong tất cả cán bộ, công chức, giáo viên, học sinh sẽ bắt 

đầu chạy từ cổng UBND xã đến cổng trường TH&THCS Liên Hội. 

 + Kết thúc cuộc chạy phát động sẽ tự giải tán. 

 III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền 

- Nội dung tuyên truyền: 

+ Tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước về công tác thể dục thể thao. Vận động mỗi người dân lựa chọn ít nhất một môn 

thể thao phù hợp để tập luyện hàng ngày nhằm nâng cao sức khỏe, thể lực. 

+ Lịch sử, ý nghĩa và ôn lại truyền thống, kêu gọi toàn dân tham gia tập thể 

dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại. 

- Hình thức tuyên truyền: 

+ Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã. 

+ Tuyên truyền lưu động, treo băng rôn, khẩu hiệu tại khu đông dân cư. 

          2. Lễ phát động Ngày chạy Olympic 

a) Quy mô: tổ chức chạy tập thể, huy động ít nhất 100 người tham gia chạy, 

cự ly tối thiểu 1.000m. 

b) Nội dung chương trình  

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu của Ban Tổ chức ôn lại truyền thống, kêu gọi toàn dân tham gia 

tập thể dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại, tuyên truyền lịch sử và ý nghĩa của 

phong trào Olympic. 
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- Lãnh đạo UBND xã phát động chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 

2024. 

- Đồng thanh hô khẩu hiệu: “Rèn luyện thân thể - Bảo vệ tổ quốc”, “Rèn 

luyện thân thể - Kiến thiết đất nước”, “Thể dục - Khỏe”. 

+ Tổ chức chạy tập thể. Các thành phần tham gia chạy tập trung theo chỉ dẫn 

của Ban Tổ chức. 

Lưu ý: Thành phần tham gia chạy tập thể cấp xã mặc trang phục gọn,  đi 

giầy thể thao, quần áo thể thao (học sinh mặc đồng phục) 

IV. KINH PHÍ 

Thực hiện do ngân sách chi thường xuyên và từ nguồn sự nghiệp Văn hóa -

Thể thao xã tự bố trí, tăng cường huy động xã hội hóa.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa - Thông tin xã 

- Tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch; tổng hợp báo cáo tình hình, kết 

quả thực hiện báo cáo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện theo quy định. 

- Tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Treo băng 

zôn khẩu hiệu tại trụ sở UBND xã. 

 - Phối hợp với Trường TH&THCS Liên Hội  tổ chức Lễ phát động Cuộc vận 

động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 

2030 và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024, chạy tập thể. 

2. Công an xã 

 Bố trí lực lượng, phương tiện đảm bảo an toàn giao thông, dẫn đường cho 

các thành phần tham gia chạy đồng hành cấp xã. 

3. Trạm y tế xã 

Bố trí lực lượng, phương tiện đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe cho các 

thành phần tham gia Lễ phát động tại xã. 

3. Các ngành, đoàn thể  xã và các đơn vị trường học 

- Tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về  

quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách của Nhà nước về phát triển 

sự nghiệp thể dục thể thao.  

- Vận động mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, 

đơn vị lựa chọn ít nhất một môn thể thao phù hợp để tập luyện hàng ngày nhằm 

nâng cao sức khỏe, thể lực. 
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4. Các thôn trên địa bàn xã 

Căn cứ kế hoạch của xã và điều kiện thực tế của từng thôn, tổ chức Ngày 

chạy Olympic năm 2024. Tuyên truyền vận động các tầng lớp nhân dân lựa chọn ít 

nhất một môn thể thao phù hợp để tập luyện hàng ngày nhằm nâng cao sức khỏe, 

thể lực.. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn 

dân  năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Liên Hội.  Đề nghị các ban ngành, đoàn thể 

xã, cán bộ, công chức xã, các đơn vị trường học, trạm y tế, công an xã và các thôn 

tổ chức triển khai thực hiện đúng quy định./.  

 (Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                    

- Phòng VH&TT huyện (B/c);                                                         

- TTĐU, TT HĐND xã;                                            

- CT, PCT UBND xã;  

- Các tổ chức đoàn thể;  

- Các trường học; 

- Công an, Trạm y tế xã;                                                                           

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VP. VHTT.                                                                   
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

                 Bế văn Hiệu 
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BIỂU TỔNG HỢP 

Huy động cán bộ, công chức, viên chức, học sinh tham gia chạy tập thể Tại Lễ 

Phát động ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND, ngày    /3/2024 

 của UBND xã Liên Hội) 

 

STT Tên cơ quan đơn vị Tổng số người huy động Ghi nhớ 

 

1 UBND xã  28  

 

2 Công an xã 4  

 

3 Trường TH&THCS Liên Hội (giáo 

viên và học sinh) 

50  

 

4 Trường PTDT Bán trú TH&THCS 

Liên Hội  

10  

5 Trường Mần Non Liên Hội 10  

 

6 Trạm Y tế xã Liên Hội 5  

 

 Tổng cộng:  107  

 


		2024-03-15T15:42:20+0700


		2024-03-15T16:29:39+0700


		2024-03-15T16:29:39+0700


		2024-03-15T16:29:39+0700




